
Управление образования администрации Степновского 
муниципального округа Ставропольского края

Приказ

17 января 2023 г. с. Степное № 21
I

Об участии педагогических работников общеобразовательных учреждений 
Степновского муниципального округа в региональном этапе Всероссийского 
конкурса в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодежью 
до 20 лет «За нравственный подвиг учителя»

Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского края 
от 10 января 2023 г. №8-пр «О проведении регионального этапа XVIII 
Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы 
с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя», 
в соответствии с планом работы управления образования администрации 
Степновского муниципального округа на 2023 год и в целях трансляции 
лучших педагогических практик в области гражданско-патриотического и 
духовно-просветительского воспитания детей и молодежи, приобщения 
подрастающего поколения к наследию мировой художественной культуры, 
отечественной истории, поощрения педагогов за вклад в духовно
нравственное воспитание детей и молодежи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогическим работникам общеобразовательных учреждений 
Степновского муниципального округа принять участие в региональном 
этапе Всероссийского конкурса в области педагогики, воспитания и работы 
с детьми и молодежью до 20 лет «За нравственный подвиг учителя» в 
период с 23 января по 13 мая 2023 г.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Степновского 
муниципального округа:

2.1. Познакомить педагогических работников с Положением Конкурса 
(приложение).

2.2. Обеспечить участие педагогов в Конкурсе.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

старшего методиста МУ «Административно - хозяйственный центр системы 
образования» Степновского муниципального округа Кулиш О.И.



8.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации Степновского 
муниципального округа - /
Ставропольского края 7 И.С.Фарсиян

I

I


